
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/394/2023 
RADY POWIATU W OLKUSZU 

z dnia 7 czerwca 2023 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za 
ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań 

statutowych szkoły. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) i art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 984), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, Rada Powiatu w Olkuszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań statutowych szkoły, 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Olkuskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązywania od 1.09.2023 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Piotr Osuch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4251



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/394/2023 
Rady Powiatu w Olkuszu 
z dnia 7 czerwca 2023 roku 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań statutowych szkoły. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa kryteria i tryb przyznawania nagród Starosty Olkuskiego oraz Dyrektora 
Szkoły dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 
realizację innych zadań statutowych szkoły. 

2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego  określenia o: 

1) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Olkuskiego, 

2) Szkole - należy przez to rozumieć szkoły i placówki dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Olkuski. 

§ 2. 1. Ustala się fundusz w wysokości określonej w art. 49 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1 dzieli się w następujący sposób: 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora szkoły, 

2) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego zwanego dalej nagrodami 
Starosty. 

3. Fundusz nagród przeznaczony jest na nagrody pieniężne dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły. 

4. Do kryteriów oceny wniosków należą: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, a w szczególności potwierdzonych w sprawozdaniach 
i egzaminach przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w zawodach co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (grupę uczniów)  I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach,  przeglądach  
i festiwalach  na szczeblu co najmniej powiatowym, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) przygotowywanie i realizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

f) organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych ze szczególnym 
naciskiem na zapewnianie uczestnikom bezpieczeństwa, 

g) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, stwarzających możliwość rozwijania zainteresowań i uzdolnień oraz 
wspierających uczniów mających problemy z opanowaniem podstawy programowej, 

h) sprawowanie opieki na organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

i) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania, 

k) umiejętne dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi 
nauczycielami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4251



l) opracowywanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno-
wychowawczej, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 
młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 
psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 
zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej     i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania szkoły 
lub placówki z rodzicami, 

3) w zakresie innej  działalności  statutowej szkoły: 

a) troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej, 

b) angażowanie się w remonty i inwestycje realizowane w szkole, 

c) zdobywanie dodatkowych środków finansowych dla szkoły, 

d) prawidłowa realizacja budżetu szkoły (plan finansowy), 

e) współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz z radą pedagogiczną i radą rodziców, 

f) pozyskiwanie sponsorów i partnerów szkoły, 

g) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

h) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

i) wzorowe kierowanie szkołą, 

j) prawidłowa organizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej, 

k) współpraca z pracodawcami, 

j) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę, 

4) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych     i stowarzyszeniach 
oraz  instytucjach. 

5. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

6. Nagrody Starosty oraz Dyrektora przyznawane są w Dniu Edukacji Narodowej. W szczególnych 
przypadkach mogą zostać przyznane w innym terminie (np. jubileusz szkoły). 

7. Nagroda wypłacana jest w terminie wypłaty wynagrodzenia za miesiąc następujący po miesiącu jej 
przyznania w sposób odpowiedni dla wypłaty wynagrodzenia. 

Nagroda Starosty 

§ 3. 1. Nagroda Starosty może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej „bardzo dobrą” 
ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej cztery z kryteriów opisanych w § 2 ust. 4. 

2. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Starosta po analizie i zatwierdzeniu zaopiniowanych 
wniosków przez Komisję ds. przyznawania nagród. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4251



3. Starosta ma prawo do przyznania nagrody z własnej inicjatywy bez konieczności zasięgania opinii 
Komisji. 

4. Wysokość Nagrody Starosty stanowi od 60 % do 90 % ostatnio ogłoszonej Nagrody Kuratora, a jej 
wysokość określa Zarząd Powiatu w Olkuszu. 

5. Starosta przyznaje nagrody ze środków, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 2. 

§ 4. 1. W skład Komisji ds. rozpatrywania wniosków o nagrody Starosty Olkuskiego wchodzą: 

1) Przewodniczący Komisji - Starosta  lub Wicestarosta lub Członek Zarządu Powiatu w Olkuszu, 

2) Członek Komisji - Przewodniczący Komisji ds. Edukacji i Kultury oraz Kultury Fizycznej i Turystyki Rady 
Powiatu, 

3) Członek Komisji - Członek Komisji ds. Edukacji i Kultury oraz Kultury Fizycznej i Turystyki Rady 
Powiatu wskazany przez tę Komisję, 

4) Członek Komisji - Dyrektor Wydziału  Edukacji, Kultury i Kultury  Fizycznej Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu, 

5) Członek Komisji - po 1 przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych zrzeszających 
pracowników szkół/placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Olkuski i które 
odpowiedziały na zaproszenie do udziału w pracach Komisji. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela może wystąpić: 

1) Starosta Olkuski, 

2) Dyrektor szkoły, 

3) zakładowa organizacja związkowa, zrzeszająca pracowników szkół/placówek dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Olkuski, 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla dyrektora może wystąpić: 

1) Starosta Olkuski, 

2) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca pracowników szkół/placówek dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Olkuski, 

3. Wniosek w uzasadnieniu uwzględnia osiągnięcia nauczyciela w okresie pracy po otrzymaniu ostatniej 
z wymienionych nagród: Ministra, Kuratora lub Starosty. 

4. Wnioski o Nagrodę Starosty należy składać do Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września danego roku. 

§ 6. 1. Obsługę administracyjno-biurową Komisji ds. rozpatrywania wniosków o nagrody Starosty 
Olkuskiego zapewnia Wydział Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego w Olkuszu. 

2. Ewidencję nagród starosty prowadzi Wydział Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej. 

§ 7. Termin i miejsce posiedzenia Komisji wyznacza Przewodniczący Komisji. 

§ 8. Komisje ds. rozpatrywania nagród dokonują opiniowania i propozycji wyboru kandydatów do nagrody 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy składu jej członków. 
W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

§ 9. Osoby uczestniczące w pracach komisji zobowiązane są do zachowania tajemnicy służbowej. 

Nagroda Dyrektora 

§ 10. 1. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej „bardzo dobrą” 
ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej trzy z kryteriów opisanych w § 2 ust. 4. 

2. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Dyrektor. 

3. Wysokość Nagrody Dyrektora wynosi od 1500 zł do 2500 zł. Jej wysokość ustala Dyrektor szkoły. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4251



4. Dyrektor przyznaje nagrody ze środków, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 1. 

§ 11. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela może wystąpić: 

2) organ nadzoru pedagogicznego szkoły, 

3) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli szkoły, 

2. Wniosek w uzasadnieniu uwzględnia osiągnięcia nauczyciela w okresie pracy po otrzymaniu ostatniej 
z wymienionych nagród: Ministra, Kuratora, Starosty lub Dyrektora. 

3. Wnioski o Nagrodę Dyrektora należy składać do sekretariatu szkoły w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 15 września danego roku. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Niezależnie od Nagrody Starosty i Nagrody Dyrektora nauczyciel może otrzymać inne nagrody 
wynikające z art. 49 Karty Nauczyciela. 

§ 13. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Starosty Olkuskiego/Dyrektora Szkoły określa załącznik do 
niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4251



Załącznik do Regulaminu 
WNIOSEK  

O PRZYZNANIE  NAGRODY STAROSTY OLKUSKIEGO/DYREKTORA  SZKOŁY* 
(niepotrzebne skreślić) 

 
Zgłaszam  wniosek  o  przyznanie  nagrody  Starosty  Olkuskiego/Dyrektora szkoły*: 

Panu/i ............................................................................................................................. 

Urodzonemu/ej ................................................................................................................ 

Wykształcenie  ................................................................................................................. 

Staż pracy pedagogicznej .................................................................................................. 

Stopień awansu zawodowego ............................................................................................ 

Ocena pracy zawodowej.................................................................................................... 

Data dokonania oceny pracy zawodowej............................................................................. 

Zatrudnionemu/j w ........................................................................................................... 

........................................................................................................................................ 

na stanowisku …............................................................................................................... 

dotychczas otrzymane nagrody : Ministra, Kuratora, Starosty (podać rok) 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

 

Uzasadnienie: 
(Dotyczy tylko okresu o którym mowa w § 5 ust. 3, wg. wybranych kryteriów z § 2 ust. 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejscowość i data: ............................................................................. 
 
 
  
Pieczęć i podpis Wnioskodawcy: ........................................................... 
 
1. Opinia organizacji związkowej, do której należy kandydat, bądź stwierdzenie 
dyrektora, że nie jest członkiem związku zawodowego (nie dotyczy wniosku) 
 
 
Miejscowość i data: ................................................................................ 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4251



Pieczęć i podpis: ............................................................ 
 
2. Opinia Rady Pedagogicznej (nie dotyczy wniosku Starosty, związków zawodowych oraz 
nagród dyrektora) 
 
 
 
 
 
Miejscowość i data: ................................................................................ 
 
 
 
Pieczęć i podpis: ............................................................ 
 
 
3. Propozycja Komisji ds. przyznawania nagród 
 
 
 
 
 
Podpis Przewodniczącego:.................................................................... 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4251


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 Załącznik do Regulaminu do Załącznika 1

		2023-06-15T12:35:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




